1.

2.

3.

Signū certis, est Pseudoproph. demulcere aures.

4.

Thren. 2. v. 14. neceperiebāt iniquit. tuā &c. Ezech. 13. v. 10. discentes pax & non est pax, &c. Esa. 3.

5.

Fulgos. li. 8. cap. 9.

DEDICATIO.

inferorum supplicijs, caelestiq; vita disputa-
 uit, ut oratione finita non modo urbem
 obsidione Rex soluerit, verum etiam reli-
 cto regno monachum induerit, quietam-
 que vitam & ab omni negotio & procura-
 tione liberam Romae traduxerit: non Vin-
 centium Ferrariensem S. Dominici secta-
 torem & in Christo filium, nominabo, qui
 Iudaorum & Sarracenorum innumerabi-
 lem multitudinem sub Christi vexillo col-
 locavit, Christianorum vero flagitiose tur-
 piterq; viventium quadraginta millia in-
 eam voluntatem adduxit ut publica scele-
 ra publice pœnis expiarent. Eorum autem
 qui se domesticis vitijs inquinassent quiq;
 eodem hortante secreta peccata secretis iti-
 dem piaculis supplicijq; punirent sexaginta
 millium numerus fuit. Cum aliquando
 duo ob turpissimum facinus ad supplicium
 ducerentur stare eos iussit in eodem loco in
 quo ipse concionem habiturus erat, vultu
 cooperto, fortasse ne oculi animum distra-
 herent, ille autem de peccati deformitate
 ac fœditate, de inferni pœnis, & de cae-
 teris rebus quae pœnitentiam ingenerare
 solent, tanta efficacitate differere aggres-
 sus est, ut duo illi præ doloris ac con-
 tritionis magnitudine, primum aestua-

6.
 Iustinia-
 nus in vita
 S. Vinc.

Bern. in ca.
 3. Esa. Ec-
 clesiastici
 doctoris
 nomine dis-
 gnos ceter,
 qui lacry-
 mas, non
 qui risum
 mouent,
 qui scelera
 coarguunt,
 non qui lo-
 quuntur
 ad volun-
 tatem.

DEDICATIO.

est uare, deinde ardere cœperint, denique
 in veros carbones quasi igne deflagrassent
 conu. si sint, quod apparuit cum reiecta fa-
 cie ab omnibus conspecti sunt): Non Hugo-
 nem Gratianopolitanum Episcopum tōme-
 morabo, quem tā vehementem in cōcionan-
 do fuisse legimus ut lōgius quā ipse vellet
 prolaberentur auditores. Neq; enim solum
 mortiferas illas culpas qua Deum ultorem
 habent, sed & capitalia scelera, qua & De-
 us punit & leges vlciscuntur, aperire sole-
 bant & publice confiteri. Ita enim Dei ti-
 mor Hugone dicente in hominum animos
 penetrabat ut quiescere multi non possent
 neq; respirare auderent dum sacerdos ad-
 esset, cui peccata suggererent, & animas sa-
 cramento illo caelesti salubriter expiarent.
 Itaq; mulier quædam se maritum veneno
 sustulisse confessa est, grauissimiq; parrici-
 dij quo premebatur quasi pondus abiecit.
 Doctis tamen multo illi probantur magis
 qui Hugonem e suggesto descendentem sce-
 lera confessuri circumstabant, ijs qui secre-
 tum illud sacrum iudicium prauenerunt,
 quos tamen non reprehendunt cum Deus fi-
 deles operarios huiusmodi prodigijs soleat
 illustrare & nobilitare.

7.
 Ex Guigo-
 ne V. Prio.
 re primæ
 Carthusiæ.

Herman-
 nus Petri
 Carthusia-
 nus in ex-
 positione
 orationis
 Dominicæ
 singulis Ho-
 milijs (sunt
 autem 50.)
 tria exem-
 pla adscri-
 ptis.

Deus præ-
 sto est de-
 fendētibus
 Deicausā.

DEDICATIO.

Si omnes nostri Concionatores frequenter pœnas, & temporarias, & eternas peccatorum, auditoribus suis cœperint commemorare, sermo ipsorum, quemadmodum mihi persuadeo erit Malleus conterens petras: ferreas, inquam, auditorum mentes oratione frangent, ac teterrima flagitia ad inferos relegabunt. Adhuc aderit omnium fortasse primus semper in concione ipsorum Adulter, nequaquam seueritatis ignarus qua uti solent in mœchos: accurret Ambitiosus, qui honorum sitim illam inexplebilem impune non feret: et si sciat Auarus quid sit auditurus, praesto tamen erit & sedem anticipabit: et si iniuriarum ultores non fugiat quàm sint asperè corrigendi; quamuis nobilibus ac diuitibus notum sit de ipsorum sumptibus, aleis, lusionibus, luxuria ac vitæ peruersitate quam sit sententiam dicturus, quamq; horrenda vindicta diuina exempla prolaturus orator; et si ebrïosi, fures, gloriosi, gulosiq; milites, inuidi, libidinosi, maledici, raptores, sacrilegi, scortatores non ignorent ad certissimam grauissimamq; se torturam proficisci, tamen adduci non poterunt ut a concione exemplis admirandis & miraculosis historijs illustrata absint. Turpissimi & flagitia-

De his fuse
in nostro
Speculo
bonorum
clericorū,
in loco de
Magnanimitate ip-
sorum.

DEDICATIO.

Obiurgationis acerbitate laudis dulcedine cōdite prudentis est oratoris.

gitiosissimi quiq̄, cruentari se & dilacerari sentiunt cum à pio concionatore vitia reprehenduntur, sed vulnerandi vim illam, & celerem, & caelestem admirantur, mittendiq̄, sanguinis artem cum suauem tum salubrem Pradicare non desinunt, eiusq̄, laudādi medici finem nullum faciunt qui dolorem sapore compensat.

Communiter vehementi⁹ nos afficere tristitia (supplicia) quam læta (præmia) probat P. Lud. Gran. ca. 1. lib. 1. Memor. Vitiorum poenæ.

Vt autem tyrones ponderosi & grauisissimi huius muneris concionatorij distinctos habeant **LOCOS COMMUNES** (& certas classes) Exemplorum quæ quasi exstructum aggerem inundantium peccatorum obijciant torrenti, in hoc Vindictæ Diuinae Theatrum ex vastissimo historiarum campo contuli ea fere duntaxat exempla & miracula quæ apertam peccatorum continent ultionem diuinam; alio (diuina aspirante gratia) Locorum communium volumine ea commemoraturus exempla quæ præmia virtutum continent admiranda.

Virtutum præmia.

Cogitanti vero mihi, Amplissime, Nobiliss. ac prudentissime domine Consul, cui potissimum hoc Theatrum seu illustrium exemplorum promptuarium nuncuparem, grauisima rationum momēta occurrebant quæ me ut illud sub tui nominis amplissi-

DEDICATIO.

mo fulgore, splendore, ac patrocínio in
vulgus emanare permetterem, permoue-
bant.

Ac primo quidem, quia constat eos qui
ad clauum & gubernaculum Rerumpubl.
sedent, ex lectione historiarum magnos
semper fecisse progressus animumq; ad res
magnas inchoandas & perficiendas erexis-
se. Quis enim ignorat potentissimum
Regem Assuerum ex ea, quid virtuti, quid
sceleri deberetur accepisse, summoq; iustitie
libramento suum cuiq; tribuendo, pericli-
tantem sub gladio Dei populum liberasse,
atque superbissimum Aman infami suppli-
cio condemnasse? Quis nescit (vt de innu-
meris alijs nihil dicam) Darium Regem v-
na historiarum inspectione pietatem didi-
cisse? cum, ex Cyri Regis prescripto, non so-
lum aduersarios Iudaorum, Dei templum
adificantium, cohibuit, verum etiam vni-
uersa molis opus suis sumptibus absoluen-
dum & sacrificia immolanda, vt dignum
erat regia munificentia, curauit. Hinc Au-
gusti Caesaris factum non potest non à sapi-
entibus valde approbari, qui (vt Suetonius
scribit) in euoluendis vtriusque lingua au-
thoribus nil aequè sectabatur, quam præ-
cepta & exempla publice & priuatim sa-
lubria

I.

Rerum ges-
tarum ve-
râ notitiâ
gerendarâ
via securi-
or aperitur

Ier. 6. Inter-
rogate de
semitis an-
tiquis, &c.

Esth. 6.

1. Esd. 6.

in vita
Augusti.

DEDICATIO.

NB.

lubria, eaq; ad verbum excerpta, aut ad domesticos, aut ad exercituum provinciarum, & Rectores, aut ad urbis Magistratus plerumq; mittebat.

2.

Tum (ne per amplissimum campum tuarum virtutum laxatis quasi habenis me immittam, eas enim ut ne attingam quidem & magna Dei dona tibi pro salute multorum attributa ut silentio obuoluam & iniqua obliuionis veluti nube obscurem, facit perpetua atque admirabilis tua modestia) quia piorum Concionatorum ac Ludimagistrorum (in quorum gratiam potissimum hoc promptuarium exemplorum ac miraculorum collegi) te summum novi esse Patronum, ac Mecænatem. Magna debetur laus Pompeio illi magno, quod, ad tertium de tertia orbis terræ parte decedens triumphum, Rhodios, propter commercium quod ipsis cum optimarum artium studijs fuit, magnifice honorauit, omnes eorum Scholas adijt, omnes Philosophiæ Doctores de suis quemq; rebus differentes & benigne & attente auscultauit, talentum unicuique dari iussit, & Posidonium Philosophiæ professorem tum forte egrotantem inuisens, à licetoribus pulsari Musarum fores vetuit, atque hominis eruditi ianua laureatos illos fascēs